
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Αθήνα, 27-7-2021 

                              Α.Π: 36013 

 

 

ΠΡΟΣ 

Ως ο πίνακας αποδεκτών 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ    

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Ταχ. Κωδ. 115 27 

Τηλέφωνο: 213 130 7006  

 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση της Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την πιστοποίηση των 

στατιστικών προϊόντων  του Υπουργείου Δικαιοσύνης και των εποπτευόμενων φορέων του. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (Α΄ 104) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 

γ) των άρθρων 76, 77, 78 και 79 του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

δ) του ν. 2690/1999 (Α΄145) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: ΨΚΕ9Ω-ΛΓ8



 2 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως ισχύει, σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 

στ) των προεδρικών διαταγμάτων 81/2019 (Α΄ 119) όπως ισχύει, 83/2019 (Α΄ 121) και 84/2019 

(Α΄ 123). 

ζ) του π. δ. 6/2021 (Α΄7). «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης». 

2. Την αριθ. 64846οικ./10-10-2016 απόφαση του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

3. Το αριθ. 2518/20-4-2021 έγγραφο της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής. 

4. Τα αριθ. 31218οικ./18-6-2021 και 31226οικ./25-6-2021 έγγραφα της Υπηρεσίας Συντονισμού 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

5.Την ανάγκη ανασυγκρότησης της εν λόγω Ομάδας Εργασίας λόγω της έκδοσης του π.δ. 

81/2019 (Α΄119) όπως ισχύει και της έκδοσης του π.δ. 6/2021(Α΄7). 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Την ανασυγκρότηση της Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την πιστοποίηση των στατιστικών 

προϊόντων του Υπουργείου Δικαιοσύνης και των εποπτευόμενων φορέων του, η οποία 

αποτελείται από τους:  

α) Αργυρώ Ελευθεριάδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Κ.Υ του Υπουργείου Δικαιοσύνης και 

Στατιστικό Επικεφαλής του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως Πρόεδρο σε αντικατάσταση της 

Ευτυχίας Κατσιγαράκη, 

β) Αικατερίνη Γκόλια, υπάλληλο της Κ.Υ του Υπουργείου Δικαιοσύνης ως μέλος, με 

αναπληρώτρια αυτής τη Στέλλα-Όλγα Μηλιώνη, υπάλληλο της Κ.Υ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

σε αντικατάσταση των Ξανθίππη Παππά και Νικολέτα Μολυμπάκη, αντιστοίχως,  

γ) Μαριάννα Καρά, Προϊσταμένη Τμήματος της Κ.Υ του Υπουργείου Δικαιοσύνης ως μέλος, με 

αναπληρώτρια αυτής τη Βασιλική Σουλαδάκη, υπάλληλο της Κ.Υ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, σε 

αντικατάσταση των Ελύνα Καπλάνη και Αλεξάνδρα Λιάκου, αντιστοίχως, 

δ) Αλέξανδρο Ιακωβίδη, Προϊστάμενο Τμήματος της Κ.Υ του Υπουργείου Δικαιοσύνης ως μέλος, 

σε αντικατάσταση της Αγόρω-Ελισσάβετ Λαζάρου, με αναπληρωτή αυτού τον Γεώργιο Αργυρίου, 

υπάλληλο της Κ.Υ του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

ΑΔΑ: ΨΚΕ9Ω-ΛΓ8



 3 

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί ο Σπυρίδων Μαγκουνής, υπάλληλος της Κ.Υ του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης σε αντικατάσταση της Νικολέτας Μολυμπάκη. 

Β. Στα μέλη της ανωτέρω ομάδας εργασίας ουδεμία αποζημίωση καταβάλλεται. 

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Ι ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Οριζόμενα μέλη  

ΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

5. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Ειδικών Νομικών Ζητημάτων και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων 

ΙΙΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Ελληνική Στατιστική Αρχή 

ΑΔΑ: ΨΚΕ9Ω-ΛΓ8


		2021-07-28T14:25:12+0300


		2021-07-28T14:37:55+0300
	Athens




